[image: image1.jpg]

	               ПРОЕКТ

	Муниципальное образование
Октябрьский район
ДУМА
РЕШЕНИЕ

	«

	»

	2020 г.

	№

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений

в решение Думы Октябрьского района

от 20.09.2013 № 410 «О земельном налоге»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                       в Российской Федерации», уставом Октябрьского района, Дума Октябрьского района РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Октябрьского района от 20.09.2013 № 410 «О земельном налоге» (далее – решение) изменения, изложив пункт 3 в следующей редакции:
«3. Установить следующий порядок уплаты земельного налога и авансовых платежей по земельному налогу:
3.1. Налогоплательщики - физические лица уплачивают налог на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом.
3.2. Налогоплательщики - организации уплачивают налог и авансовые платежи                         в порядке и сроки, установленные статьями 396, 397 Налогового кодекса Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании «октвести.ру».

3. Решение вступает в силу с 01.01.2021.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Октябрьского района по бюджету, налогам и финансам.

Председатель Думы Октябрьского района

        Е.И. Соломаха
Глава Октябрьского района

       А.П. Куташова

	№

	«Д-»

Исполнитель:
Исполняющий обязанности

заведующего отделом по земельным ресурсам КУМС
Шумовская Олеся Владимировна 8 (34678)21487
Согласовано:
Первый заместитель главы Октябрьского района

Н.В. Хромов
Заместитель главы Октябрьского района

В.М. Хомицкий
Заведующий юридическим отделом
администрации Октябрьского района

Л.Ю. Даниленко
Председатель Контрольно-счетной
палаты Октябрьского района

С.В. Патрактинова
Степень публичности – 1
Разослать:
1. КУМС администрации Октябрьского района – 1 экз
2. Отдел по земельным ресурсам КУМС администрации Октябрьского района – 1 экз.
3. Хомицкий В.М. – 1 экз.
Результат опроса (голосования) депутатов по проекту решения Думы Октябрьского района «О внесении изменений в решение Думы Октябрьского района от 20.09.2013 № 410         «О земельном налоге»», принятого в заочном порядке.

	№ п/п
	Ф И О

депутата
	Поселение
	Результат опроса

(голосования)
	Дата опроса

(голосования)
	Подпись

депутата

	1.
	Жук Н.В.
	гп. Андра

	2.
	Гончарук О.В.
	гп. Андра

	3.
	Сенченков В.В.
	гп. Октябрьское

	4.
	Хайдукова Н.В.
	гп. Октябрьское

	5.
	Шпирналь Ю.П.
	сп. Каменное

	6.
	Михопаркина С.Р.
	сп. Каменное

	7.
	Семенов Ф.Н.
	сп. Карымкары

	8.
	Климов М.А.
	сп. Карымкары

	9.
	Дейнеко С.В.
	сп. Малый Атлым

	10.
	Тутынин А.С.
	сп. Малый Атлым

	11.
	Козлов А.Г.
	сп. Перегребное

	12.
	Петров Р.Н.
	сп. Перегребное

	13.
	Ермаков Е.Ю.
	гп. Приобье

	14.
	Соломаха Е.И.
	гп. Приобье

	15.
	Журавлев А.С.
	сп. Сергино

	16.
	Марков С.И.
	сп. Сергино

	17.
	Криворученко И.К.
	гп. Талинка

	18.
	Аникин Е.В.
	гп. Талинка

	19.
	Деркач В.И.
	сп. Унъюган

	20.
	Кузьмин Ю.В.
	сп. Унъюган

	21.
	Мироненко Л.В.
	сп. Шеркалы

	22.
	Коваленко Н.М.
	сп. Шеркалы

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Думы Октябрьского района
«О внесении изменений в решение Думы Октябрьского района от 20.09.2013 № 410
«О земельном налоге»
Изменения в проект решения Думы Октябрьского района «О внесении изменений в решение Думы Октябрьского района от 20.09.2013 № 410 «О земельном налоге» вносятся в соответствии изменениями в Налоговом кодексе Российской Федерации на основании федерального закона от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации».
	Решение Думы Октябрьского района от 20.09.2013 № 410
	Новая редакция

	3. Установить следующий порядок и сроки уплаты земельного налога и авансовых платежей по земельному налогу:
	3. Установить следующий порядок уплаты земельного налога и авансовых платежей по земельному налогу:

	        3.1. Налогоплательщики - физические лица уплачивают налог не позднее 01 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.
	3.1. Налогоплательщики - физические лица производят уплату налога на основании налогового уведомления»

	3.2. Налогоплательщики - организации уплачивают налог четырьмя равными долями в следующие сроки:

- авансовые платежи по истечении отчетных периодов, не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим кварталом.

- налог, определяемый как разница между суммой налога исчисленного и суммами авансовых платежей, не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

	3.2. Налогоплательщики-организации уплачивают налог и авансовые платежи                         в порядке и сроки, установленные статьями 396, 397 Налогового кодекса Российской Федерации.

Заместитель главы Октябрьского района

В.М. Хомицкий